piscopum Bracharensem.

PAschalis Episcopus Servus Servorutn Dei. Venerabili 
fratti Mauritio , Bracarensis Ecclesia Archiepiscopo, 

ejusque successoribus Canonice substituendis io perpetuum.- 
Sicut ininjusta, poscentibus nuilus est tribuendus efFtdus, 
sic legitima desiderantium non est differenda petitio. T uis 
ig itu r , Prater in Christo M auriti, precibus annuentes , ad 
perpetuam Sandse Bracarensis Ecclesia? pacem , ac stabili- 
tatem presentís decreti stabi lítate sancimus , &  universa  ̂
ParrochiáB fines , sicut temporibus Mironis Regis E p is c o - / ^  
rum consiliodistindi ieguntur, sicut à tuis anteccessoribu/^^^ 
usque hodie possessi sunt, ita integri omnino t ib i , tuisqué^  q  '  ̂
successoribus in perpetuum conserventur. Quorum  videli|-g ^  
cet descripto ita se h bet. A  fauce fluminis L im i«  pefr v̂ - 
ipsum flumen usque Lindosum , inde ad Portellam de 
m in e ,a d  Portellam de Lavanca , &  ad Carragium usque^^ 
ad Petram F ita m , inde ad Montem M iserum , ad C o l i n a - ^  - 
liam  , &  ad radicem Alpis C esp iacii, inde per cacumina ^
montium ad Boucam de. Vaccis usque ad portum de M ir- ^
le u s , &  ab ipso portu per fiuvium  JEstoI« in ílumen Du*' 
r i i ,  &  per ipsum flumen in fauce de C o rre g o , inde ad 
montem Maraonis, &  ad Castrum , quod dicitur Villa P la
na usque ad antiquum pontem fluminis T a m ic « , &  per 
ipsum flumen usque ad fluvium  utiiem , qui modo de 
Ütribus appellatur, inde ad Lumbam usque ad Portum 
Burgani, &  ab ipso portu per alveuni flaminis A vi«  .us
que in mare. Quidquid autcm intra hos fines , vel in alia- 
rum Parochiarum partibus proprietario dominii jure Bra- 
earensts Ecclesia possidet, quietum ei st^tuimus servitium,

J di-

dico quietam ei statuimus, integrumque servitium. Si quid 
præterea Principum liberalitate , vel quorumlibet oblatío- 
ne fidelium justé, atque Canonice poterit adipisci, firma 
tibí , tuisque successoribus, &  illibata persistant. Decerni- 
BÎUS e rg o , ut nulli omnino honiinuin iiceat. eandem E c 
clesiam temere perturbare , aut ejus possessiones auferre, 
v e l oblatas retinere, m inuere, vel temerariis vexationibus 
fatigare , sed omnia integre conserventur tam tu is, quam 
C lerico ru m , ac pauperum usibus profutura. Si qua igitur 
in futurum Ecclesiastica quælibet, sæcuîarisve persona hanc 
lîostræ constitutionis paginam sciens contra earn temere 
venire tentaverit secundo tertiove commonita , si non sa- 
tisfadione congrua emendaverit , potestatis , honorisque 
sui dignitate careat, reamque se D ivino judicio existere de 
perpetrata iiiiqoitate cognoscat, &  à Sacratissimo Corpore, 
ac Sanguine D ei, &  D om ini Redemptoris nostri Jesu Chris
ti aliena fiat, atque in extremo examine distriôiæ ukioni 
subjaceat. Cundis autem eidem loco Juste servantibus sit 
pax D om ini nostri Jesu C h ris ti, quatenus, &  hic fruc- 
tum bonæ adionis percipiant, &  apud distridum Judicem 
præmia eternæ pacis inveniant. Am en. Amen. Am en. E go  
Paschalis Catholicæ Ecclesiæ Episcopus. Datum Laterani, 
per maaum Joannis Sandæ Romaiiæ Ecclesiæ Diaconi Car- 
dinalis , ac Bibliotllecarii IL  Nonas Decembris. Indidione 
V I I L  Incarnationis Dominicæ anno M C X IIIL  Pontifica- 
tus autem Paschalis Sscundi Papse aimo X YI»

Afendke IX . 
IX. ^

Cives Lucenses , qui cum Odoario , cui fa- 
mulahantur, ex Africa partibus in jpatriam 
regressi sunt, fundant Viliam Marci , ejus- 

que Ecclesiam j proque ea censum cano
nic alem  ̂ servitium Sedi Lucensi 

offerunt. Anno 745.

IN  nomine D ei Patris O m nipotentis, fadoris m u n d i, &  
in nomine Jesu Christi mundi Redemptoris , &  in v ir-  

tute Spiritus A lm i inluminatoris mundi , &  consolatoris, 
&  in honore, &  veneradone omnium caslestium , &  terres- 
trium virtutum , &  beatorutn spirituum , necnon &  glo
riose Virginis Marise Genitricis D e i , &  D om ini nostri ; &  
beatorum Apostolorum Petri &  P a u li, ac ceterorum Apos- 
to lo ru m , simul etiam &  beatorum Martirum Stephani L e- 
v ite , &  Laurentii Martiris j ac sociorum Martirum , etiam 
&  in Sandorum Confessorum Martini ac Isid ori, videlicet, 
in laudem etiam Sandarum Virginum  Colum be atque Agne- 
tis , simul &  omnium Sandorum patrocinia petentes &  re- 
missionem peccatorum nostrorum à Deo poposcentes ; qui 
non vult mortem peccatoris, sed vitam desiderat. In ejus m i
sericordia , &  pietate confidentes, qui cunda d isponit, si
mul , &  ordinar : Nos homines humillimi , ego videlicet, 
Aloitus , &  uxor mea nomine I K a , &  propinqui mei no
minibus : G em eno, R iccilone, D u lcid ilo , F e lic i, Margarita, 
Censerigo, BerOsindo , &  M osinda, Trasildi, Sisenando, &  
K agilda, qui omnes simul cum ceteris plurimis ex A fri
cas partibus exeuntes cum Dom ino Odoario Episcopo, (cu- 
Jus eramus famuli , &  servitores) cum ad Lucensem U r- 
bem Galléelas Provincias ingressi fuissemus, invenimus ip- 
sam Civitatem  desertam ,&  inhabitabìlem fadam cum suis 
terminis. Prsefatus vero gloriosus Odoarius Prsesul ipsam 

Tom. X L .  Z  Ur-
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Urbem , &  imiversam Provinciam  studuit restaurare , ac 
propria familia stipavit. Ños vero supra nom inati, qui ex 
ejus eramus familia , perseverantes in illius servirlo per 
multorum curricula annorum petivimus cum omnì sub- 
jedione , ut nobis concederei, &  donaret unam V illan i, ex 
ipsis, quas ìpse prendiderat, quod facere misericordia mo- 
tus non distulit ; &  dedit nobis unam Villam  prenomì- 
natam yilla m a rci, quam ipse prendiderat &  dederat Mar
co sobrino  ̂su o , à quo nomen acepit V illam arce, &  est 
ipsa Villa in suborbio Lucense C iv ita tis , territorio dic- 

Flamoso. Hanc itaque Villam  nobis donavit pro ser
v id o  quod^ ei fecimus ; &  veritate, quoniam ei tenui- 
mus sub tali tenore, &  pado, ut cundis diebus vitie nos
tra  tam nos nom inati, quam etiam sucessores nostri ju  ̂
sionem ejus &  voluntatem sucessorum eju s, qui in eadem 
Urbe fu erin t, faciamus in perpetuum. Hac itaque donatio- 
ne seu confirmatione fàda, non longo post tempore, ego 
supra nominatus Aloytus amonitus in somnis multoties, 
ut in eadem V illa  Dom um  D ei iedificarem, visionem , &  
admunicionem supradido Pontifici re tu lit, quod ille be
nigne considerans, jussit nobis construí Ecclesiam in ho
norem D ei &  Sand« Colum be Virginis ; tribuitque no
bis adjutorium, &  hòmines concessit, quos tenebamus de 
manu illius qui erant, de familia illius, ut Ecclesiam ip - 
sam construerent j ipse Pr^sul ponens propria manu in fun
damento lapidem, Itaque auxiliante D eo cum perfèda fiii- 
set ipsâ  Ecclesia : ego jam didus Aloytus , qui unus eram 
ex familia ipsius Pr^sulis, v o c a v i, &  adduxi ipsum pr^fà-i 
tum Pr«sulem , ut ipsam dedicaret Ecclesiam &  D eo con- 
secraret d om um , quam illius construxerat familia, &  dotem 
cimenteriumque &  termines ad stipendia Clericorum D eo 
servientium disponeret, quod ita perfedum est, consecra- 
vitque ipsam Ecclesiam, &  ex propriis thesauris reliquias 
Sand« C o lu m b i ibi recondidit j 8t dotem , &  términos 
definivit. Sunt vero ipsi termini per termino de Castro 

•Kecim iri, venitque in termino Venatorii, deinde per ri- 
v u lo , qui discurrit ad M ineo, &  hinc per N egrellos, va-

dit-
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ditque ad V i lh m , quos vocitant Cavanas , &  deinde ubi 
intrat Flamoso in Mineo. Qiiidquid his terminis continetur 
in decim is, &  primitiis ad ipsam Ecclesiam S, Golum b« 
servire perpetualiter jubemus : &  ego ipse Aloytus quin
tara de omni mea heredìtate, quam de manu ipsius Ponti- 
ficis per presura acceperat die dedicationis super altare of- 
fero : ornamenta etiam Ecclesia , seu altaris concedo prò 
remedio anim^ mese , idest libros Cruces , Cálices , &  ves
timenta tam siriga, quam linea , &  omnia utensilia E ccle
siastica , &  vasa consecrata in opus ministerii similiter of- 
fero. Concedo etiam ad stipendia Clericorum  ibi D eo ser- 
vientium  térras , arbores frutiferas, &  ceteraqu^ sunt ne
cesaria tam in terris , quam in aquis. Omnia D om ino D eo 
oíFero, &  gloriosa Virgini a.lmx Colum be , &  vobis g lo
rioso Pontifici Dom ino Odoario Episcopo pro peccatis^
&  oíFenssionibus meis ; &  mese progenie , ut à D eo accipiá- 
mys remissionem , &  hereditatem gloriose celestis cum A n- 
gelis Sandis ; sub tali confirm atione, ut habeamus ego Se 
omnis polteritas m ea, partem , &  societatem in omnibus 
obsecrationibus, orationibus v ig iliis , hymnis , &  canticis, - 
eleemosinis, quse in prí^dióto loco fuerint D eo reddita? sub 
tali pa¿to , &  confirmatione tenoris, ut ego &  ómnis pos- 
teritas mea vobis Dom ino Odoario, &  omnibus successori- 
bus vestris Lucensis Sedis E piscopis, quasi ex propria he- 
reditate servientium , &  veritatem faciamus V obis jure he
reditario , &  omnem censurara canonicalem per singulis an
nis D om ino D eo , &  Sandx Marise persolvamus ; &  iihm  
Villam  , &  Ecclesiam , quae est in ea fundata de vestra ma
nu , &  successorum vestrorum teneamus , &  possideamus 
D om ino servientes, &  veritatem prestolantes adventus illius, 
in quo possimus audire vocem  illam D om in i: Venite Be- 
nediBi Patris mei, participite Regnum vobis paraPtm ab 
origine Mundi. Si quis hanc seriem dotis v io la v e rit, sit 
anathema ab C on cilio , videlicet Sandorum segregatus, ni- 
si convejsus egerit poenitentiam. Fa¿i:a series dotis Eccle- 
si¿e istius Sand« C o lu m b a , vel testationis primo Kalen
das Februarias Era D C C 2 X X X IIL
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E go Odoarius gratia Dei E piscopus, qui presens fui,^ 

&  Ecclesìam propria familia construxi, &  altare consecra- 
v i  , hanc Seriem dotis à me fada manu propria conf.

Adulphus Epsco£u5

E go A lo y t u s ,&  U xor mea IK a , qui fundatores fui^ 
mus manus nostras roboramus =  Damundus Archidikco- 
iius Adulphus Episcopus =  Ermeges Diaconus sic tes
tis =  E ra  E id a  Presbiter ubi presens fui =  Froyla Pres- 
biter ubi presens fui =  Maternus Presbiter ubi presens fu i=  
Arias Presbiter ubi presens fui testis =  Manualdus Presbi
ter uhi presens fui testis =z Nandulphus Presbiter ubi pre
sens fui tesds =  Gemeno conf. =  D ulcido conf. =  Gen- 
serigo c o n f =  Berosindo conf. ^  Trasildi co n f = : Ricilo- 
ne conf. =; Felice c o n f zr  Margarita c o n f —  Ermosinda 
co n f p  Sisenando c o n f =; &  Kagilda c o n f =  Gescmundus 
Presbiter, qui uotavit.

X.

Odour lì Episcopi Lucensis test amentum. 
A n n o  7 4 7 .

T N  nomine Patris, &  Filii, &  Spiritus Sandi.H ^c est Char- 
X  tula testamenti, quem facere, &  confirmare elegi, &  post 
meum discessum redamare decrevi ego indignus D ei gra
tia Odoarius Episcopus. Salvator noster, &  Dominus , quia 
antequain fieret omnia prescita peremne nobis humanum 
genus , &  casus , ut semper solicit! de novissima essemus, 

is verbis suos instruit discípulos : Vigilate agentes , ^  orate 
quia nescitiŝ  diem , nec horam, Sicut &  his verbis inquiens: 
Beati servi UH y quos, cum venerit Dominus, invenerit visi  ̂
¡antes. Salomon etiam sapientissimus Spiritum Sandum 
repletus clam at, dicit : In omnibus operibus tuis memorare 
novissima tua , in aternum non £sccabis. E t  ideo ego su

pra
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pra taxatiîs verens, &  tîm ens, ne me incauta vîtæ fallen-: 
te inaniter rapiat , decrevi , ut post obitum raeum de 
paupertacula mea quicquid potuî ganare vel applicare at
que apprendere , &  familia mea populare , prout valuî., &' 
exinde pro facinoribus meis ^|pro remedio animæ meæ, 
D e o , &  Patrono meo aliquid presentare. OíFero sanátis A ita- 
ris Sandi Salvatorís, &  Sandæ Mariæ V irg in is , &  G èni- 
tricis D om ini nostri Jesu Cbristi , quæ fundata est in lo- 
cum  prædidum iir  L iico  G i v i t a t i s i d  est , ipsam præ-' 
didam  Civitatem  ab ómni integritate conclusa* intus in 
circuita murorum quam ex radice restauravi : Villas 
prænominatas, quam ex presuria adquisivi, &  ex stirpe, 
&  familia mea populavi, id sunt in suburbium ipsius C i-  
vitatis : V illa  Parata cum Ecclesia Sandi Joannis cons
tipata de familia ' mea per suiç terminis ab integro : In 
Valle Ferraría Villa Lamela , sic similiter cum  sua fami-  ̂
lia pro suis terminis : In Lemabus Villa Corvasia pro suis 
terminis vel Umitibus suis : Media vocitant
Selelias : Integra V illa  plana: V illa  N onito per suos ter^ 
minos , quos vocitat Sanda EoÌalia vel alia Sanda Christina 
pro suis terminis : V illa  O livetello majore , &  alio Oli-f 
vjsto Ripa Sile: V illa  quos vocitant. A  m andi, cum Ecc}e4 
sia ibi fundata Sandæ M ariæ , in omnique gyro fuiìdata 
pro suis term inis, &  locis antiquis, id e s t , per terminuni 
mter Sanda Maria, &  Lovios : de alia parte per illas pe-r 
tras de Canton , &  de tertia pars ad illa peraria de oldrir 
ti , &  inde ad portum de Guntin. Item in Ripa Minei 
territorio* vocitato Lizino Monasterium Sandi Stephani 
vallis A thanæ , quod ex propria familia extipavi , &  ex 
radice fundam entavi, &  ex aliis Ecclesiis d o ta v i, quo à me 
&  a mea familia sunt fundamentata per presuria ; id est 
ipsa supradida Ecclesia de C orvasia, &  Ecclesia Sandæ 
Eolaliæ , &  Sanda Cecilia , &  V illa  de A gerédi, cum*Eccler 
sia Sandi Juliani, &  ejus familia , &  fonte de A gito  ab 
integro ; quas opines sunt in ipso territorio Liziniano, 
&  Sabiniano à me possessæ per presuria cum Ecclesia Sandæ 
Mari^ de Quinte ; Ecclesia S. Eolaliæ de Rivacave per suos 
> XJL» Z  3 ter*

térm inos, &  per terminum de Palatío , &  per terminura 
S. Colum b« , éc per termino de Castro Sahéti , &  per ter
mino de Villa Friiauosí per omnes-suos términos. Sivc 
íh Ripa Sarrias V illa  Mediana , &  Valla de Atraissi : M e
dias Eccleíiias Sando de Septeih ventos cum adjundioni- 
b u s , &  íamilia^ ejus ab integro : Ecclesia Sando Felice de 
Raymundi cum adjundionibus ejus stipata de familia mea. In  
Paramo Ecclesia Sanda Maria de Vallanti cum adjundioni
bus suis stipata de familia.¿mea r: In  Valle Villa vocitata 
Campos a im  Ecclesia ■Sandi Juiiani; ibidem fundata ab 
integro cum suis termim s, &  omne famili« s u « , qu« in 
circuitu ejus sunt habitantes : Alia V illa  de Castello , cum 
Ecclesia Sand« M ari«, &  famili« ejus : V illa  de Moreta, 
eum Ecclesia Sandae. Mari« ab integro cum su« famili«: 
V illa  Eliterii sic simiUter per suis terminis ,;ac limitibus: 
In  V alle Bubalis V illa  Rubini per suis terminis antiquis 
sicut est vallata in omni circuitu ; &  Ecclesia Sandi Mar
tini , qusE ibidem flmdata. Similiter etiam &  riva rivulo  
Barra de omnique ,parte ad omnique integritate cum om
ne famili« nostr« : &  in Sauto majore Ecclesia vocabu- 
1Ò Sand« Leocadi« ab omni integritate cum nostr« fami
li«  : unde habemus Ecclesiam S. E u sebii, &  inde Saque- 
meat in Nugaria in Gargant omnes , in Valle Mellenes 
Ecclesi« vocabulo Sandi Eusebii ; &  omnes h«rcditates per 
ubi eas potueritis invenire, sicut in nostro jure mansit 
debitas per suis term inis; Item in Nasue Ecclesia S. Ma- 
meti de Tornati cum duas Villas stipatas de familia mea: 
Sanda Maria de G ih n i : &  Sand« Eolali« de Golfar cum 
familis? ; Sando Petro de Lincora cum Villas &  familias 
ab íntegro^ ; Sando Joanne de Laurario ab integro ; V i 
lla Framiliani stipata de íámiíia mea ab integra. E t in 
Dorrà Sando Christoforo^de N o  vel va cum suas VillaSj 
&  familia ab integro ; Sanda Maria de Arbitron ab inte
g r o , &  in Ventosa Sando Mámete ab integro cum suas 
V illas, &  ejus famili« : Sand« Andre« de Orria cum ejus 
famili« ab integro : In Deza Sando Joanne de Palmar cum 
famili« su« lerm ogiU e , &  sua progeni«, qu« fuit nostro
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proprio: Ecclesìa Sanda Maria de V erm es,quam fundameii- 
tavit Alaricus, &  sua progeniæj quæ fuie nostræ familiæ: 
Ecclesia Sando Joannc; de V otos cum ejus familia ab in*. 

 ̂ tegro Ecclesia Sanda Maria de Tràsdeza , quam nuncupant 
Petos cum Villas &  familiæ ab integro. V illa  Verem udi 
ab integro cum ejus familiæ per terminis ; id sunt pro Sixto, 
de U r i , &  inde per. va llo  de M eriani, &  vadet in diredo, 
ad Penellas , &  inde sub V igrarios, &  mittit se in aqua, 
&  exit ad illa fonte de Pintii :.&■ Ecclesia Sandi Mame-, 
ti ab integro Î Ecclesia Sandæ Mariæ de M arrocos, &  V ii*  
las hic in Montesagro , &  familia mea ab ìntegro: E ccle
sia Sandi Juliani de Carballio rivulo discurrentjç Salaonia. 
cum adjuridionibus s ù i s &  familiæ ejus T Sando Juliano, 
de Silaonia stipata d e 'familia*! meai: In R ip a  Minei in Eie«*' 
"bron Ecclesia S. -Romani: Ecclesia de S. Petro de -Frana-í 
tarios cum ejus familia ab integro : Sanda .Eolalia de Quinte, 
cura ejus familiæ. Sandi Stephani cum ¿ua familia , Sandar 
Eolalia de Zerzeta cum ejus fàmiliaè! ab integro : S^ndoju-íi 
liano de Monumento ab integro , cum ejus familia , &  hæ<' 
reditates, sicut est conclusa per ilio v a io , omnique gy-  ̂
ro nullo scurro fixo in Cálleos januam per nullam jus- 
titiam sæcularem. In R iva Flam m oso, &  Ecclesiæ Sandæ 
Colum bæ ab integro cum ejus familiæ. R iva Tordena E ccle
sia S. Eolalia Alta ab integro cum ejus familije. In Mera 
Ecclesia Ŝ  Eolalia Alta &  S. Maria; .A lta , &  ejus familias  ̂
ab integro, &  Ecclesia S. Joannis de M era, quos predivit 
germanus meus Ermiarius de Escalido , &  contestavit à me 
indigfìum , &  S. Mariæ Virginis: In territorio PallÌares 6c 
R iva Minei .Ecclesia vocabulo Sando M am eti,cum  fami
lia mea Fram irus, Adosindo , G undem aro, D o n ello , D i-  
d tc u s , &  ejus progeniæ , Ecclesia S. Jóannis de Cam po 
cum  adjundionibus , &  familiæ ejus ab integro. Sandi 
Maria de Maucani &  ejus familia ab integro. Alia Ecclesia 
S. Maria de Quarta petas ab integro. Ecclesia S. Petro de 
Rezelle cum ejus familiæ , &  adjundionibus suis ab inte
gro : In Riva Ulliola Ecclesia S. Salvatoris , &  suas Villas,
&  ejus familias ab integro : Ecclesia S. Maria de Fonte-
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.cubierta cum ejus familia ab integro. In Aviancos V i l
la ^alaniiri ¡stipata de mea familia, cura Ecclesia S. L au 
rentii ab integro Alia V illa  de Paratella, cum Ecclesia 
Sandi Pelagli stipata de familia mea ab integro : V illa  de 
Boenti cum Ecclesia S. Jacobi , &  ejus familias ab inte
gro. Ecclesia Sando Joanne de Besantonia cum  adjundio- 
nibus ejus , &  familise » ab integro. In R iva Ulise V illa  de 
Gàravàos ', Ecclesia :Sandorum Cosmas , &  Damiani ab 
iiitegro stipata de familia mea. In  Nallare Ecclesia Sandi 
Petrì. In Gaudioso Ecclesia Sandi Felicis cum ajundio- 
nibus suis , &  ejus fam ilix ab integro. In Montenigro 
Ecclesia S. Petro de Seyxas , &  V illa  Onoria*, &  alia V illa  
suso , &<alia V i lk  hic'supra Ecclesia S. Petrì ab integro 
stipata d? familia mea per suis terminis: Sandi Jacobi de 
Qiiirice cum siias hereditates , &  familise ab integro. IriT 
A urio  Ecclesia S. Vicentii per suis terminis &  V illas &  
familisè ab ìntegro i  in Valle Uria Ecclesia S. Petro cum 
adjundionibus, &  familias ejus ab integro. Sandie Marine de 
Saure ,'^quiB fuit de Arzismaticse cum suo canale , &  suos 
soutos ab integro stipata de familia mea , S. Martino de In 
sula Miranti stipata de familia mea in territorio S. Eolali« 
de Latritas, &  S. Mámete de Nandor : Sandi Jacobi de Mera 
stipata familia mea ab integro. In Besancos S. Mámete de 
L arido ,ì&  S. Georgio de Castrobomir ab integro stipatas 
de familia mea. In  Prucios Ecclesia S. Thirso de Am brona 
cum  adjundionibus ab integro : Ecclesìa S. Jacobi de For
mati , &  Ecclesia Sandi Christophori ab integro. In  N em i- 
tos Ecclesia S. Salvatoris de Illobre per suis términos ab in
tegro : Item  in Ortigaría ripa Saur« Ecclesia Sandi Jacebi 
de Zerzeta cum suis term inis, &  piscariis: Item Ecclesia 

Sandi Pelagii de Monte-retondo : Item Ecclesia S. Vincen^ 
tio de V illa  Ferrari! ab integro cum adjundionibus suis. 
Item  in Aviancos Ecclesia Sandi Jacobi de Villa Onorici 
cum V illis &  familiie ab integro. Item in dexteris Lucense 
V illa  de Benati de mea prsessura stipata de mea familia per 
suis term inis, ubi edificavimus ipsa mea familia per mea 
;ussione Ecclesia S. Stephaal, pr«nominatos Bennato , &

Sun-
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Sunnîîla , &  Gundesindus Presbiter , &  A bolo Roderico. Tii 
Monte Lappio Ecclesia S. Mariæ V irg in is, stipata de fami
lia mea ,‘ An omnique circuitu per -suis terminis antiquis, 
dono sandis Altaris*, &  S. Mariæ , sicut jam superius d ixi- 
mus. Hæc omnia d id a , vel nominata in omne Sandtorum, 
ve l Apostolorum , Fratrum ibidem habitantium perpetim 
confero habenda , oiFero , & 'suggero , ut pro me inspirante 
illis D om ino , orenf pro me indignum , &  peccatorem , ut 
per orationes eorum remissio sit omnium delidorum  m eo- 
rum , pro ahimæ meæ remissione lumina in ipsa aitarla illu
minent, Hæc facientes in præsentî sæculo bonum testimo
nium i &  in futuro Regnum æternum ; confirmante hoc 
D om ino nostro Jesu Christo , &  Salvatore nostro , qui no
bis hoc agere maluit dum vivim us ; &  nobis ipse tribuat, 
quam promisit diligentibus se. Si quis convellit , tentiiverit 
dona nostra , quæ hic in dote concessimus , sit condemna- 
tu s, &  perpetuara ultionem percussus in conspedu D om ini 
nostri Jesu C h ris ti, &  Sandorum ejus, ut de hoc sæculo 
sit Dathan , &  Abiron , quos continuo fadum  , &  tarta- 
reas pœnas cum Juda Christi traditore peremni perferat 
cruciatu ; &  insuper inférât, &  parti idem Sandæ Ecclesiæ 
tantum , &  aliud tantum , quantum offerre constaverit, &  
sagratissimo Possesso , aut parte Ecclesiæ persolveret. Fadus 
titulus d o tis, vel testationis die Idus M a ii, Era d c c l x x x v .  

E go  itaque Adephonsus R ex , cujus in tempore superni 
Regis auxilio hac restitutio, seu reintegratio fada dignosci- 
tur , hanc nostram Scripturam, quam ex pressuria radicitus 
acmentastis vobis domino Odoario cundis successori- 
bus vestris per cunda sæcula futuris audoritaté R eg a li, &  
Privilegi! dignitate vobis consignamus , &  condonamus , ut 
habeat vestrum .Privilegium  fîrmum roborem per cunéta 
sæcula manu propria confírmans. Odoarius , Dei gratia A r-  
chiepiscopus divina rdisericordia amonitus hac scriptura 
d o tis, vel testamenti à rae fada , pro parte Ecclesiæ Sanc- 
tæ manu mea.

X L .  ^

Fundatio Villa de Avezano , JDesteriz 
per quamdam Episcopi \ Odoarii familiam 

 ̂cum Ecclesia Sanil, Jacobo Apostolo 
dicata. Anno 757. , , -

IN  nomine Domi-ni nostri Jesu C h ris ti, sive in honorem 
Sandi Jacobi Apostoli , quem tu exaltare in gloriam 

tuam fecisti, &  nobis Domine Patronum instituisti ; Nos 
omnes pressores degeneris hereditarios nominibus Auzano 
una cum fiiios meoS Guatino , &  Desterigo venientes de 
Africa ad pressuram ad Gallecia terra sicut &  alii pòpuU 
cereri ingenui per jussionem D om ini Adephonsis Principis, 
&  presimus V illa s , &  hereditates de Escalido &  de Ruda 
Silva ,d e  Suco mortuorum, &  sunt in ipsas Villas suburbio 
Lucensi territorio Galleci^-juxta fluvio Minei de portu Aga-  ̂
ri, de undisque partibus, cum totas suas veigas, usque in V illa  
Ferrari US in festo , totum ab integro cum nasariis , &  pis*̂  
cariis, &  , feci musa parte orientis nostram habitationem in 
V illa  G o n tin i, &  in Villa Vezani simulque , &  in Desteriz 
possidentes hsec omnia per multa annorum curricula: V id i
mus per multas vices magna luminaria in hunc locum , &  
in V illa  vocitata A  vezani , unde inspiravit Domìnus in 
corde nostro, ut Avezano Ecclesiam visam edificarem, 
cum  uxor mea Adosinda in nomine D om ini nostri Jesu 
C h risti, &  ejus discipufi beati Jacobi : sicut sedificavimus 
in ipsa nostra V illa  de Avezano , qu« est fundata juxta flu-̂  
v io  qui dicitum Mineo , &  fecimus ibi ipsa Ecclesia , ubi 
est Domus orationis pro remedio animabus nostris , quia 
dicente Scriptura : qui Domum Dei edificai , se ipsum edi
ficar, N unc denique tradando , ut premium obtineamus 
beatum , conduximus nostrum Pontificem Dom ino Odoa? 
rio Episcopo, una cura Ciericis suis, &  edificavit ipsa E ccle
sia , &  in die dedicationis meas posuimus eis dextris de illa

DOS-
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nostra pressura secundum Canonica docet sententia. E t in
super de porty Agarii per Carraie antiquo , qui jacet per 
inediam Villam  de Marcelle , &  perget juxta ilio Castro , us
que feret in via antiqua, quas discurrit de Civitate pro ad ilio 
Castro de Bagasius : postea vadit ad illa vereda, qu^ venit de 
Rovera prò ad Vìllam  de Castro, &  feret in V illa  de Azum a
ra, &  per illam aquam de Canzelo: usque feret in fluvio Mi- 
nei &  inde in Villa de Ferrarius de alia parte Minei omnes 
habitantes in istis d extris, &  per illorum términos, qui in 
dote resonant dantes, &  confirmantes decimas, &  primitias 
secundum consuetudinem legis ad predidam Ecclesiam, 
&  nos jam didus A v e za n o , &  Adosinda concedimus ad 
ipso loco Sando ornamentum Ecclesìie , id e s t , templos. 
V ela Altariorum , vestimenta Clericorum  usui Ecclesias
tico deserviendis, libros de tòto anni circulo , cruce &  
capsa , cálices , signos, ereos , domus cuni edificiis suis , &  
desuper magno opere perfedo , Vasilia , &  utensilia dom o- 
rum , jumenta quoque , &  animalia , simulque &  pecora 'de 
nostro quidem labore pomiferis , &  v in e is , m ontes, fontes, 
aquas aquarum cum edudibus suis , &  sesicas Molinarum, 
Nasariis, &  Piscariis exitus egrediendo vel regrediendo : item 
terris qu£B pro justo pretio emimus , &  per nostras pressuras 
presimus , &: juri possessa retinim us, &  in juri Ecclesias 
Sand^ concedimus per hujus vigorem testamenti &  dotem 
legitimi perpetualiter habituro. 0  SanBe Jacobe Ctelicolê  
ér .̂postole Dei qui gratiam accipisti ìigandi, 6̂  solvendì̂  
intercede pro nostris piaculis ad tuum Magistrum Dominum 
Jesu Christum pro custodienda , ér omnia possidenda post 
obitum nostrum : &  parti Ecclesìie reservanda habeant, &  
possideant Clerici de cognatione nostra , &  ipsi defue- 
f i n t , quem Deus deduxerit, non excludimus aditum in- 
grediendi, qua in vita perseyeraverit monasticam , &  sicut 
duxim us, nec vivendi , nec donandi, sed sana integra &  
intemerata, &  post parti reservanda, Haec omnia desuper 
corflprehensa habeant, &  posideant cultores isti Ecclesia 
Sande : qui vero de hac rem , &  hereditas, quas nos in 
hunc tesumentum libere jubemus temprare , vel irrum 
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pere v o lu e rit, sit excomunicatus , &  reddat omnia quæ 
in testamento resonat in d u p lo , insuper duo talenta auri 
fisco persolvat. Fada scriptura die II. Ka). Martii Era 
D C G L x T V ’. E go Á ve za n o , &  uxor mea Adosinda in hoc
testamentum manu nostra................. ..  .Sub pondus amo-
ris Dom ini Odoarius Episcopus manu mea confirmo.

X I I .

Odoarius Episcopus Lucensis , memoratis sui 
ipsius y aliorum captivitate , aliisque maliŝ  
quibus in Arabum irruptione sedes sua afJiiBa 
est y refert Ecclesia Civitatis Lucensis 
' restaürationem, aliarum Ecclesiarum 

fundationem , quas tandem Sedi suæ̂  
Virgini Maria censecrat ̂  

donat.

Circa ann. 760.

IN  nomine D om ini nostri Jesu C h ris ti, qui vere de Pa- 
tris substantia natus agnosceris ante omnia sæcula, ipse 

în fiaem sæculorum de omnium decus Sanda gloriosa V ir-  
gine Maria sæculo genitus, qui formam servitutis nostræ 
induisti : ut nos genum humanum ab hoste calido erueres 
dignumque efficeres consortio eorum ; cujus nunc cernitur 
in nomine Genitricis suæ fimdata Ecclesia in Civitate L u - 
censi territorio Galleciæ juxta flamen M inei, ubi est do- 
mus orationis , &  piæ venerationis , una cum Sandorum 
Apostoîorum , Martirum , V irgin um , &  Confessorum , ubi 
sit D eo laus peremnem. Amen. Igiter notum omnibus 
m anet, qualiter ego Odoarius Episcopus fiji ordinatus. In  
territorio Afiricæ surrexerunt quidam genres Rismaelitarum,

'i
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&tulerunt ipsam terram à Christianìs, &  violaverunt Sanc- 
tuarium D ei ; &  Christicolas D ei mìserunt in captivitatem, 
&  ad jugo servitutis , &  Ecclesias Dei destruxerunt, &  
fecerunt nos exules à patria nostra , &  fecimus moram 
per loca deserta multis temporibus. Postquam Dom inus 
per servum suum Pelagium in hac Regione respicere jus- 
s i t , &  Christianos in hac patria dilatavit ; sive etiam , &  
d iv«  memori« Princeps Dominus Adephonsus in Sederne 
ipsius sublimavit qui ex ipsa,erat de stirpe Regis Recared:i 
&  Ermegildi. D um  talia audivimus perdudi fuimus in 
Sedem Lucensem cum nostris multis familiis , &  cura ' 
c«teris populis tam nobiles quam inobiles ; &  invenimus 
ipsam Sedem desertara &  inhabiubilera fadam. N unc de- 
nique laboramus ibidem , &  «dificamus domum Dei , &  
Ecclesi« Sand« Mari« &  pr«simus loca Palatii, &  ipsam 
Civitatem  restauramus eam intus , &  foris ; &  plantavimus 
vineis, &  pomiferis. Postea vero fecimus de nostra fami
lia possessores pro undique partibus, &  dedimus illis bo
yes ad laborandum, &  jumenta ad serviendum eis. T une 
cxivim us per gyro C ivitates, Villas , &  hereditates ad in- 
quirendum , ut laborassent illas : &  invenimus in Ripa 
Minei Villas destrudas de Succo mortuorura , &  de Rude 
silva, ubi posuiraus nostra familia ad portum M in e i, qu« 
dicunt Agari. Super ipsum portum misimus ibi Agario : &  
in alia V illa  posuimus Avezano , &  misimus ad eam no
men Avezani de nostra pr«sura : &  Villa Guntini misi
mus G untino, &  in Desterit Desterigo , &  in Provecendis 
Provecendo, &  posuimus eis nomen ad illa V illa  Prove- 
cendi : &  in V illa  Sendoni misimus Sendo, cpgnomento 
Bocamalo : &  pr«ssimus alia Villa de M acedoni, &  po
suimus Macedonio , unusquisque per istas' V illas nomina 
de illos homines. Post perada h«c omnia , fecimus im- 
primiter Ecclesiam. Jussimus facere quam dicunt Sandi 
Jacobi de Mamilani super portum A g a r i, qu« est fundata 
in Villa Avezani , &  posuimus ei &  Dextros in dfem 
Dedicationis , ita ut lex d o cet, &  insuper hereditates, &  
plantados, &  illa V illa  in g y ro , qu« desuper mandamus